

Grenå Spåntagning ApS

Engvej 2, Hammelev, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 37 29 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Claus Hyldahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grenå Spåntagning ApS Engvej 2 Hammelev 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 31 37 29 25 Stiftet: 14. april 2008 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 16. regnskabsår
Direktion	Claus Hyldahl, Vestervej 25, 8500 Grenaa
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	JUCA Holding ApS CVR-nr. 34 48 07 96

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af maskinforarbejdning, handel og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.714 t.kr. mod 6.658 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 349 t.kr. mod 5 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.714.339	6.658.404
1 Personaleomkostninger	-6.046.981	-6.347.565
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.382	-219.766
Driftsresultat	545.976	91.073
2 Øvrige finansielle omkostninger	-97.005	-80.215
Resultat før skat	448.971	10.858
3 Skat af årets resultat	-100.040	-6.147
Årets resultat	348.931	4.711
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	348.931	4.711
Disponeret i alt	348.931	4.711

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.016.081	1.118.250
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.293	97.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.094.374</u>	<u>1.215.757</u>
6 Andre tilgodehavender	120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.214.374</u>	<u>1.335.757</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	950.086	976.902
Varebeholdninger i alt	<u>950.086</u>	<u>976.902</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.783.724	2.031.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.707	0
Andre tilgodehavender	5.812	44.517
Periodeafgrænsningsposter	40.803	19.466
Tilgodehavender i alt	<u>2.836.046</u>	<u>2.095.699</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.786.132</u>	<u>3.072.601</u>
Aktiver i alt	<u>5.000.506</u>	<u>4.408.358</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.432.303	1.083.372
Egenkapital i alt	1.557.303	1.208.372
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	153.617	129.015
Hensatte forpligtelser i alt	153.617	129.015
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.647.804	1.459.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	364.836	210.607
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	136.478
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	75.438	990
Anden gæld	1.201.508	1.263.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.289.586	3.070.971
Gældsforpligtelser i alt	3.289.586	3.070.971
Passiver i alt	5.000.506	4.408.358

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.078.659	1.203.659
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.713	4.713
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.083.372	1.208.372
Årets overførte overskud eller underskud	0	348.931	348.931
	125.000	1.432.303	1.557.303

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.411.002	5.655.419
Pensioner	592.052	642.539
Andre omkostninger til social sikring	43.927	49.607
	<u>6.046.981</u>	<u>6.347.565</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	97.005	80.215
	<u>97.005</u>	<u>80.215</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	75.438	990
Årets regulering af udskudt skat	24.602	5.157
	<u>100.040</u>	<u>6.147</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	5.812.641	5.812.641
Kostpris 31. december 2023	<u>5.812.641</u>	<u>5.812.641</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.694.391	-4.490.539
Årets afskrivninger	-102.169	-203.852
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.796.560</u>	<u>-4.694.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.016.081</u>	<u>1.118.250</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	309.117	287.117
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>22.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>309.117</u>	<u>309.117</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-211.610	-195.696
Årets afskrivninger	<u>-19.214</u>	<u>-15.914</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-230.824</u>	<u>-211.610</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>78.293</u>	<u>97.507</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 stk. CNC Fræsemaskine Mori Seiki MSG-501, serienr. NH401DA0061 med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 0 t.kr..		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.648 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.342
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.094

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 345 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.275 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JUCA Holding ApS, CVR-nr. 34480796, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
